
Rio Grande do Norte, 06 de Março de 2017 Ano I | Nº 0081

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE ANGICOS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO N° 01/2017

Processo Administrativo nº 004/2017

Contratante: Câmara Municipal de Angicos/RN

Contratado: Dilson Albano da Silva (CPF nº 406.642.014-15)

Objeto: Contrato por prazo determinado que tem por finalidade
suprir os serviços inerentes ao cargo em vacância, da categoria
funcional de Vigia da Câmara Municipal de Angicos, regime
laboral de 40 (quarenta) horas semanais, em razão do
falecimento do funcionário SIMIÃO FRANCISCO DO
NASCIMENTO, servidor que ocupava o referido cargo.

Fundamento Legal: Art. 4º da Lei Municipal 1.020/2015, que
acrescenta o Art. 81-A a Lei 994/2014; Art. 37, inciso IX, da
CF/88

Vigência: 03 de março de 2017 a 29 de agosto de 2017

Valor Mensal: R$ 1.100,00

Valor Global: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais)

Pagamento: Mensal

Dotação Orçamentária: 3.1.90.04.00

Data da Assinatura: 03/03/2017

Publicado por:
GENILZA PEREIRA BARBOSA

Código Identificador: 4164862C

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2017

PROCESSO Nº 033/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Arez/RN:

CONSIDERANDO que a Empresa SERVAP LTDA-EMPRESA
DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO CNPJ:
09.525.449/0001-48, se anuncia a prestar serviços na Câmara
Municipal de Arez no setor pessoal , nesta modalidade,

R E S O L V E:

Declarar a dispensa de licitação para prestação de serviços no
setor recursos humanos , para execução da elaboração da folha
de pagamento , emissão de contracheques,RAIS,DIRF e outros
serviços deles decorrente do setor pessoal , conforme termo de
referência no valor de R$ 7.000,00(sete mil reais), com base no
Art. 24, Inciso II, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

Dotação Orçamentária: 01.031.211.2001 - Manutenção da
Câmara Municipal;

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros.(PJ)

Fonte de Recursos: Fonte 100 - Duodécimo.

Arez-RN,15 de fevereiro de 2017.

Ana Alice Cunha de Matos

Presidente

Publicado por:
HELDO EDUARDO RODRIGUES PESSOA

Código Identificador: 6A83F20E

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA N° 011 /2017-GP-CMA

Conceder as Férias/ Abono Pecuniário a Servidora efetiva
EDINILDE FERREIRA DE LIMA.

ANA ALICE CUNHA DE MATOS, Presidente da Câmara
Municipal de Arez, no uso de suas atribuições legais, de acordo
com a Lei Orgânica Municipal e o art. 77, §1º da Lei
Complementar nº003/97, alterada pela Lei Complementar nº
008/2006-RJUSM, combinado com art.82 da Lei Municipal nº
401/2007 – Estatuto do Servidor da Câmara Municipal e
Regimento Interno desta Casa Legislativa e demais dispositivos
legais em vigor.

RESOLVE:

Conceder 30 (trinta) dias de Férias/Abono Pecuniário relativos
ao período aquisitivo 2016/2017 a servidora EDINILDE
FERREIRA DE LIMA, matricula nº 000022, ocupante do Cargo
de Auxiliar de Serviços Gerais-ASG, código ATA 201, classe “F”
do quadro pessoal desta Câmara, conforme segue:

. 10 (dez) em abono pecuniário com pagamento em folha no
mês de fevereiro de 2017;

. 20 (vinte) dias de férias a serem usufruídas em época
oportuna, conforme acordo com a Administração da Câmara
Municipal.

Câmara Municipal de Arez, em 01 de fevereiro de 2016.

Ana Alice Cunha de Matos

Presidente

Publicado por:
HELDO EDUARDO RODRIGUES PESSOA

Código Identificador: 495DA574

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 013/2017-GP-CMA.

Designa Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio e dá outras
providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas
atribuições legais e de acordo a Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002 e a Resolução nº 04/2015 da Câmara Municipal
de Arez.

RESOLVE:

Art.1º-Designar como Pregoeiro e os Membros da Equipe de
Apoio, para julgar e conduzir os processos Licitatórios na
modalidade Pregão Presenciais da Câmara Municipal de Arez,
os servidores abaixo relacionados.

Pregoeiro: Francisco de Assis Simão

Equipe de Apoio:

1-Admilson Eloi de Oliveira

2- Elves de Oliveira Silva

Art. 2º.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

Arez/RN, 21 de fevereiro de 2017.

ANA ALICE CUNHA DE MATOS

Presidenta da Câmara Municipal

Publicado por:
HELDO EDUARDO RODRIGUES PESSOA

Código Identificador: 698A4089

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº 01/2017

A Câmara Municipal de Arez/RN torna público que realizará
através do Pregoeiro Oficial e Equipe de apoio, sediada na
Praça Getúlio Vargas, 280 – Centro – Arez-RN, às 09:00 horas
de 13 de Março de 2017, Licitação Modalidade Pregão
Presencial do tipo Menor Preço, para prestação de serviços no
setor de recursos humanos , para execução da elaboração de
folha de pagamento, emissão de contracheques,RAIS, DIRF e
outros serviços deles decorrentes do setor de pessoal da
Câmara Municipal de Arez-RN: Recurso previsto no orçamento
da Câmara para o exercício de 2017. Fundamento Legal: Lei
Federal Nº 10.520/02. Informações: No horário das 08:00 horas
ás 13:00 horas dos dias úteis no Endereço Supracitado.

Telefone: 84 3242-2396

Email: camaraarez@gmail.com

Arez, 03 de março de 2017.

Francisco de Assis Simão

Pregoeiro Oficial

Publicado por:
HELDO EDUARDO RODRIGUES PESSOA

Código Identificador: 44E62B74

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 003/2017

Dispõe sobre a nomeação da Comissão Permanente de
Licitação da Câmara Municipal de Bom Jesus-RN.

O presidente da Câmara Municipal de Bom Jesus-RN, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica
Municipal e o Regimento Interno:

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, para compor a comissão Permanente de
Licitação da Câmara Municipal de Bom Jesus-RN, os seguintes
membros:

Presidente da Comissão Permanente de Licitação – CPL: José
Janildo Gomes

Membro: Brígida Francisca dos Santos

Membro: Wedna Ferreira da Silva

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Bom Jesus/RN,
em 01 de fevereiro de 2017.

Cumpra-se

Registre-se e publique-se:

Raphael Melo Ferreira de Oliveira

Vereador – Presidente

Presidente – Biênio - 2017-2018

Publicado por:
BRIGIDA FRANCISCA DOS SANTOS

Código Identificador: 442DF451

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de CAMPO GRANDE, através da(o) CAMARA
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE por intermédio do(a)
Pregoeiro(a), torna público que às 09:00 horas do dia 17 de
Março de 2017, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO,
tipo menor preço, para contratação de empresa especializada
para o fornecimento de combustivél (gasolina comum),
destinado aos veículos pertencentes a Câmara Municipal de
Campo Grande, no período de março a dezembro de 2017, de
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se
na sala da Comissão de Licitação da CAMARA MUNICIPAL DE
CAMPO GRANDE.

O procedimanto licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA
ANTONIO VERAS, 57 - CENTRO - CAMPO GRANDE/RN, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

CAMPO GRANDE - RN, 03 de Março de 2017

RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA

Pregoeiro(a)

Publicado por:
RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO

Código Identificador: 4360F16E

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

001/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Cerro Corá/RN, em
cumprimento ao Capítulo do art. 43, VI da Lei Federal 8.666/93,
torna público que homologou o Processo de Licitação na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017, que tem
como objeto a contratação de Empresa para locação e
licenciamento de licença de uso por prazo determinado,
manutenção e suporte técnico dos softwares, sendo vencedora
a Empresa Keilla Taise Lopes de Matos – ME, sediada na Rua
João Celso Filho, nº 1075, São João, Assú/RN, inscrita no
CNPJ: 06.050.403/0001-21 a qual apresentou proposta mensal
no valor R$ 1.300,00, com valor global em R$ 15.600,00 -
Valderi Joaquim Borges – Presidente da CMCC/RN.

Publicado por:
RUY JEFFERSON FELIX DE BRITO

Código Identificador: 569CCAF5

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 002/2017

TIPO: MENOR PREÇO

A Câmara Municipal de Cerro Corá/RN, através de seu
Pregoeiro Oficial, nomeado pela portaria nº 015/2017, torna
público para os interessados o resultado do Pregão Presencial
nº 002/2017, cujo objeto éa Contratação de Empresa para o
fornecimento de combustível (gasolina Comum) de forma
contínua e fracionadaconforme especificações e quantidades
descritas no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA do edital de
publicação, cujo certame foi declarado DESERTO. Cerro
Corá/RN, 03 de março de 2017. José Josivan de Oliveira –
Pregoeiro da CMCC.

Publicado por:
RUY JEFFERSON FELIX DE BRITO

Código Identificador: 4A144EAC

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº

002/2017



 2 Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 2017

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Cerro Corá/RN, no uso de
suas atribuições legais, torna público que se encontra aberto a
licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº
002/2017, do tipo menor preço, objetivando a contratação de
empresa para Aquisição de Combustível (gasolina comum),
conforme descrição constante no TERMO DE REFERÊNCIA
(ANEXO I) deste Edital. A secção de recebimento das propostas
e habilitação será realizada no dia 17/03/2017 às 09:00 horas.
O Edital na integra encontra-se a disposição na sede da
Câmara Municipal de Cerro Corá/RN, Pça. Tomaz Pereira nº 11
– Centro – Cerro Corá/RN, de segunda-feira à Sexta-feira das
08:00 horas às 12:00 horas. - 03/03/2017 - José Josivan de
Oliveira – Pregoeiro da CMCC/RN.

Publicado por:
RUY JEFFERSON FELIX DE BRITO

Código Identificador: 45F63A1E

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO

PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 008/2017

Nomeia Comissão para avaliação de Bens.

FRANCISCO JURACI LEITE, Presidente da Câmara Municipal
de Doutor Severiano, Estado do Rio Grande do Norte, no uso
de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a Comissão para avaliação de Bens, que fará
relatório a respeito dos Bens inservíveis a Câmara, para
desocupação de espaço, com a seguinte composição:

Membro: Flavianildo Henrique Fernandes

Membro: Francisco Juraci Leite

Membro: Francisco Assis de Oliveira

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

P u b l i q u e – s e

R e g i s t r e – s e e,

C u m p r a – s e

Doutor Severiano-RN, 03 de março de 2017.

FRANCISCO JURACI LEITE

CPF: 465.467.744-53

VEREADOR PRESIDENTE

Publicado por:
WILSON ABRANTES DE LIMA

Código Identificador: 5E0EC307

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA

PRESIDENCIA
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

010/2017

Dadas as informações constantes do processo administrativo
abaixo discriminado, reconheço a dispensa de licitação.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Fernando Pedroza/RN,
CNPJ: 01.623.923/0001-62.

CONTRATADO: José Ferreira da Silva, CPF: 101.592.974-51.

OBJETO: Serviços de concerto de calha e telhado no prédio da
Câmara Municipal

VALOR ESTIMADO: R$ 200,00 (duzentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte: 100 – Recursos
Ordinários; Órgão: 01 – Poder Legislativo, Unidade
Orçamentária:001 – Câmara Municipal, Função :01 Legislativo,
Sub-Função : 031 – Ação Legislativa, Programa: 0001 Processo
Legislativo, Projeto Atividade: 2.001 – Manutenção da Câmara
Municipal, Elemento de Despesa: 3.3.90.36 – Outros Serviços
de terceiros – Pessoa física.

BASE LEGAL: artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Fernando Pedroza /RN, 20 de fevereiro de 2017.

Francimário de Souza Araújo

Presidente da Câmara

Publicado por:
EZIANA NICáCIO COSTA CUNHA
Código Identificador: 3D6E7C03

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE FLORÂNIA

MESA DIRETORA
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 01/2017

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada para
ministrar curso de capacitação em Licitações e Contratos
Administrativos com Abordagem Sobre a Lei Geral das Micro e
Pequenas Empresas para servidores da Câmara Municipal de

Florânia com carga-horária de 20 horas-aulas.

DA JUSTIFICATIVA: A presente contratação está devidamente
justificada pela necessidade de se capacitar a nova equipe que
compõe a Comissão Permanente de Licitação da CMF e demais
servidores cujas atividades estão relacionadas ao Processo de
Despesa Pública.

DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo de
Inexigibilidade de Licitação encontra respaldo legal no Artigo 25,
Inciso II da Lei Federal Nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 (Lei
de Licitações e Contratos Administrativos);

Art.25. É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de
competição, em especial:

II-para a contratação de serviços técnicos enumerados no art.
13 desta Lei, de natureza singular, com profissionais ou
empresas de notória especialização, vedada a inexigibilidade
para serviços de publicidade e divulgação;

CONSIDERANDO ainda que o valor da despesa que ora se
executa é compatível com os preços praticados no mercado, a
saber, R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), conforme
proposta acostada;

RESOLVE:

1. Fica dispensado o procedimento licitatório, para realização
desta despesa, haja vista estarem presentes todos os requisitos
legais que permitem a presente decisão.

2. A presente despesa correrá à conta do elemento de despesa
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros PJ, no orçamento
vigente para o Exercício de 2017.

3. Importará a presente despesa o valor total de R$ 1.000,00
(um mil reais), correspondente a 04 (quatro) inscrições no valor
unitário de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), que será
pago após o trâmite normal do processo de despesa.

4. Fica autorizado a contratação com aCOOPERATIVA DE
PROFISSIONAIS TÉCNICOS DO RIO GRANDE DO NORTE–
PROTERN-CNPJ 03.365.212/0001-60,com sede profissional na
Rua: Presidente Quaresma, 974 - Terreo Sala 05 - CEP
59.022-150 - Alecrim , Natal/ RN, tendo como palestrante
consultorLAELIO PEREIRA DE ARAÚJO,CPF 056.868.734-53,
para ministrar curso de Licitações e Contratos Administrativos
para capacitação e aperfeiçoamento dos servidores da Câmara
Municipal de Florânia/RN.

Registre-se,

Publique-se

Florania/RN, em 03 de março de 2017.

Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

PRESIDENTE

Publicado por:
IVANETE SILVA

Código Identificador: 66A4DDC7

MESA DIRETORA
PORTARIA Nº 006/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Florânia - CMF, Vereador
Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros no uso das atribuições
legais e regimentais que lhe são conferidas e ainda com vistas a
atender interesse do Legislativo Floraniense,

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar a Senhora IVANETE SILVA – Diretora
Administrativa, a realizar viagem à cidade de Tenente
Laurentino Cruz/RN, nos dias 04; 05 e 11 de março de 2017, a
fim de participar do “Curso de licitação e contratos, abordagem
sobre a lei geral das micro e pequenas empresas”, com carga-
horária de 20 horas-aulas, conforme documentação anexa.

Art. 2º - Será concedido o pagamento no valor de R$ 225,00
(duzentos e vinte e cinco reais), correspondente a 03 (três)
diárias parciais, conforme Resolução Nº 001/2003, aprovada em
sessão de 26/02/2003, para custear despesas com alimentação,
transporte e estadia.

Registre-se, publique-se,

Cumpra-se:

Câmara Municipal de Florania/RN, 03 de março de 2017.

Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

Presidente

Publicado por:
IVANETE SILVA

Código Identificador: 6B45B395

MESA DIRETORA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 007/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Florânia - CMF, Vereador
Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros no uso das atribuições
legais e regimentais que lhe são conferidas e ainda com vistas a
atender interesse do Legislativo Floraniense,

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar a Senhora ÉRIKA MARIA DE AZEVEDO
DANTAS – Operadora de Micro e Presidente da CPL, a realizar
viagem à cidade de Tenente Laurentino Cruz/RN, nos dias 04;
05 e 11 de março de 2017, a fim de participar do “Curso de
licitação e contratos, abordagem sobre a lei geral das micro e
pequenas empresas”, com carga-horária de 20 horas-aulas,

conforme documentação anexa.

Art. 2º - Será concedido o pagamento no valor de R$ 225,00
(duzentos e vinte e cinco reais), correspondente a 03 (três)
diárias parciais, conforme Resolução Nº 001/2003, aprovada em
sessão de 26/02/2003, para custear despesas com alimentação,
transporte e estadia.

Registre-se, publique-se,

Cumpra-se:

Câmara Municipal de Florania/RN, 03 de março de 2017.

Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

Presidente

Publicado por:
IVANETE SILVA

Código Identificador: 3C304F7F

MESA DIRETORA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 008/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Florânia - CMF, Vereador
Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros no uso das atribuições
legais e regimentais que lhe são conferidas e ainda com vistas a
atender interesse do Legislativo Floraniense,

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar a Senhora SELMA MARIA DE MEDEIROS –
Auxiliar de Serviços Gerais e membro da CPL, a realizar viagem
à cidade de Tenente Laurentino Cruz/RN, nos dias 04; 05 e 11
de março de 2017, a fim de participar do “Curso de Licitação e
Contratos, Abordagem Sobre a Lei Geral das Micro e Pequenas
Empresas”, com carga-horária de 20 horas-aulas, conforme
documentação anexa.

Art. 2º - Será concedido o pagamento no valor de R$ 225,00
(duzentos e vinte e cinco reais), correspondente a 03 (três)
diárias parciais, conforme Resolução Nº 001/2003, aprovada em
sessão de 26/02/2003, para custear despesas com alimentação,
transporte e estadia.

Registre-se, publique-se,

Cumpra-se:

Câmara Municipal de Florania/RN, 03 de março de 2017.

Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

Presidente

Publicado por:
IVANETE SILVA

Código Identificador: 62A6E4A3

MESA DIRETORA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 009/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Florânia - CMF, Vereador
Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros no uso das atribuições
legais e regimentais que lhe são conferidas e ainda com vistas a
atender interesse do Legislativo Floraniense,

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar o Senhor RAIMUNDO TOSCANO DE
ARAÚJO – Assessor Legislativo, a realizar viagem à cidade de
Tenente Laurentino Cruz/RN, nos dias 04; 05 e 11 de março de
2017, a fim de participar do “Curso de Licitação e Contratos,
Abordagem Sobre a Lei Geral das Micro e Pequenas
Empresas”, com carga-horária de 20 horas-aulas, conforme
documentação anexa.

Art. 2º - Será concedido o pagamento no valor de R$ 225,00
(duzentos e vinte e cinco reais), correspondente a 03 (três)
diárias parciais, conforme Resolução Nº 001/2003, aprovada em
sessão de 26/02/2003, para custear despesas com alimentação,
transporte e estadia.

Registre-se, publique-se,

Cumpra-se:

Câmara Municipal de Florania/RN, 03 de março de 2017.

Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

Presidente

Publicado por:
IVANETE SILVA

Código Identificador: 592129C4

MESA DIRETORA
PORTARIA Nº 005/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Florânia - CMF, Vereador
Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros no uso das atribuições
legais e regimentais que lhe são conferidas e ainda com vistas a
atender interesse do Legislativo Floraniense,

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar o Senhor RAIMUNDO TOSCANO DE
ARAÚJO- Assessor Legislativo, a realizar viagem à cidade do
Natal/RN, no dia 22/02/2017, a fim de representar o Presidente
da CMF no “Seminário Sobre Início de Mandato: Orientação aos
Gestores das Câmaras Municipais”, conforme documentação
anexa.

Art. 2º - Pelo deslocamento, será concedido o pagamento no



 3 Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 2017

valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), correspondente a
01 (uma) diária, conforme Resolução Nº 001/2003, aprovada em
sessão de 26/02/2003.

Registre-se, publique-se,

Cumpra-se:

Câmara Municipal de Florania/RN, 21 de fevereiro de 2017.

Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

Presidente

Publicado por:
IVANETE SILVA

Código Identificador: 60070D67

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT

ROSADO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ADJUDICAÇÃO E RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO

PRESENCIAL - SRP Nº 1/2017

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Governador Dix-Sept
Rosado, faz saber a todos os interessados que o VENCEDOR
do PROCESSO nº 14/2017, Pregão Presencial SRP nº 1/2017,
foram a (s) empresa(s):

LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI - EPP - CNPJ:
01.973.806/0001-29, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 01, 02,
03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28 e 29; totalizando o valor de R$
15.993,96 (quinze mil, novecentos e noventa e três reais e
noventa e seis centavos).

Sendo-lhe adjudicado o objeto, nos termos da Legislação
atinente.

Governador Dix-Sept Rosado/RN, 24 de fevereiro de 2017.

Almir Rodrigues Noia

Pregoeiro

Publicado por:
JOANA TAMIRES SILVEIRA BEZERRA

Código Identificador: 6449936D

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ADJUDICAÇÃO E RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO

PRESENCIAL - SRP Nº 2/2017

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Governador Dix-Sept
Rosado, faz saber a todos os interessados que o VENCEDOR
do PROCESSO nº 15/2017, Pregão Presencial SRP nº 2/2017,
foram a (s) empresa(s):

E V A N E S  F E L I P E  D E  S O U Z A  -  M E  -  C N P J :
12.389.507/0001-68, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 01, 02,
03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28 e 29; totalizando o valor de R$
15.409,91 (quinze mil, quatrocentos e nove reais e noventa e
um centavos).

Sendo-lhe adjudicado o objeto, nos termos da Legislação
atinente.

Governador Dix-Sept Rosado/RN, 24 de fevereiro de 2017.

Almir Rodrigues Noia

Pregoeiro

Publicado por:
JOANA TAMIRES SILVEIRA BEZERRA

Código Identificador: 5B7C99E4

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ADJUDICAÇÃO E RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO

PRESENCIAL - SRP Nº 3/2017

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Governador Dix-Sept
Rosado, faz saber a todos os interessados que o VENCEDOR
do PROCESSO nº 16/2017, Pregão Presencial SRP nº 3/2017,
foram a (s) empresa(s):

W  C  P I N T O  C O M B U S T I V E I S  -  M E  -  C N P J :
25.587.883/0002-27, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 01 e 02;
totalizando o valor de R$ 23.940,00 (vinte e três mil, novecentos
e quarenta reais).

Sendo-lhe adjudicado o objeto, nos termos da Legislação
atinente.

Governador Dix-Sept Rosado/RN, 24 de fevereiro de 2017.

Almir Rodrigues Noia

Pregoeiro

Publicado por:
JOANA TAMIRES SILVEIRA BEZERRA

Código Identificador: 5B504E1E

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL -

SRP Nº 1/2017

A Presidenta da Câmara Municipal de Governador Dix-Sept

Rosado, no uso de suas atribuições legais faz saber a todos
interessados que, homologa o resultado do PROCESSO nº
14/2017, Pregão Presencial - SRP nº 1/2017 proferido pelo
pregoeiro, para que produza seus jurídicos legais efeitos,
ficando convocada(s) a(s) empresa(s), abaixo relacionada(s),
para assinatura do contrato nos termos do artigo 64, da lei
8666/93, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar desta
publicação.

LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI - EPP - CNPJ:
01.973.806/0001-29, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 01, 02,
03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28 e 29; totalizando o valor de R$
15.993,96 (quinze mil, novecentos e noventa e três reais e
noventa e seis centavos).

GOV.DIX-SEPT ROSADO/RN, 02 de março de 2017.

Simara Dantas de Oliveira

Presidente

Publicado por:
JOANA TAMIRES SILVEIRA BEZERRA

Código Identificador: 5FE6BED5

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL -

SRP Nº 2/2017

A Presidenta da Câmara Municipal de Governador Dix-Sept
Rosado, no uso de suas atribuições legais faz saber a todos
interessados que, homologa o resultado do PROCESSO nº
15/2017, Pregão Presencial - SRP nº 2/2017 proferido pelo
pregoeiro, para que produza seus jurídicos legais efeitos,
ficando convocada(s) a(s) empresa(s), abaixo relacionada(s),
para assinatura do contrato nos termos do artigo 64, da lei
8666/93, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar desta
publicação.

E V A N E S  F E L I P E  D E  S O U Z A  -  M E  -  C N P J :
12.389.507/0001-68, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 01, 02,
03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28 e 29; totalizando o valor de R$
15.409,91 (quinze mil, quatrocentos e nove reais e noventa e
um centavos).

Gov.Dox-Sept Rosado/RN, 02 de março de 2017.

Simara Dantas de Oliveira

Presidente

Publicado por:
JOANA TAMIRES SILVEIRA BEZERRA

Código Identificador: 7346E771

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL -

SRP Nº 3/2017

A Presidenta da Câmara Municipal de Governador Dix-Sept
Rosado, no uso de suas atribuições legais faz saber a todos
interessados que, homologa o resultado do PROCESSO nº
16/2017, Pregão Presencial - SRP nº 3/2017 proferido pelo
pregoeiro, para que produza seus jurídicos legais efeitos,
ficando convocada(s) a(s) empresa(s), abaixo relacionada(s),
para assinatura do contrato nos termos do artigo 64, da lei
8666/93, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar desta
publicação.

W  C  P I N T O  C O M B U S T I V E I S  -  M E  -  C N P J :
25.587.883/0002-27, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 01 e 02;
totalizando o valor de R$ 23.940,00 (vinte e três mil, novecentos
e quarenta reais)

Gov. Dix-Sept Rosado/RN, 02 de março de 2017.

Simara Dantas de Oliveira

Presidente

Publicado por:
JOANA TAMIRES SILVEIRA BEZERRA

Código Identificador: 60663EFD

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO E DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

8/2017

Dadas as informações constantes do processo administrativo
abaixo discriminado, RATIFICO e reconheço a DISPENSA DE
LICITAÇÃO, nos termos do art. 24, inc. II, da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações posteriores, e em consonância com
o parecer jurídico acostado aos autos, exigência do art. 38,
inciso VI, do mesmo diploma legal.

PROCESSO Nº: 17/2017.

DISPENSA Nº: 8/2017

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Governador Dix-Sept
Rosado.

CONTRATADA: COMERCIO DE VIDROS POTIGUAR LTDA -
ME.

CNPJ Nº: 11.463.899/0001-03.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS PORTA DOCUMENTOS E
PLAQUETAS DE INDENTIFICAÇÃO PARA MESA EM ANOX
INOX.

VIGÊNCIA: O contrato terá a duração até a entrega definitiva do
produto.

VALOR TOTAL: R$ 2.680,00 (dois mil, seiscentos e oitenta
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 01.001 – CÂMARA MUNICIPAL

NATUREZA DA DESPESA: 01 031 2001 – MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL

ELEMENTO DE DESPESA: 4490.52 – EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE.

BASE LEGAL: artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Governador Dix-Sept Rosado/RN, 16 de fevereiro de 2017.

SIMARA DANTAS DE OLIVEIRA

Presidenta

Publicado por:
JOANA TAMIRES SILVEIRA BEZERRA

Código Identificador: 6E920F7F

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 17 – DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 8/2017

PROCESSO Nº: 17/2017.

DISPENSA Nº: 8/2017

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Governador Dix-Sept
Rosado.

CONTRATADA: COMERCIO DE VIDROS POTIGUAR LTDA -
ME.

CNPJ Nº: 11.463.899/0001-03.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS PORTA DOCUMENTOS E
PLAQUETAS DE INDENTIFICAÇÃO PARA MESA EM ANOX
INOX.

VIGÊNCIA: O contrato terá a duração até a entrega definitiva do
produto.

VALOR TOTAL: R$ 2.680,00 (dois mil, seiscentos e oitenta
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 01.001 – CÂMARA MUNICIPAL

NATUREZA DA DESPESA: 01 031 2001 – MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL

ELEMENTO DE DESPESA: 4490.52 – EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE.

BASE LEGAL: artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Governador Dix-Sept Rosado/RN, 16 de fevereiro de 2017.

SIMARA DANTAS DE OLIVEIRA

Presidenta

VALDENOR DA COSTA LIMA

Pela contratada

Publicado por:
JOANA TAMIRES SILVEIRA BEZERRA

Código Identificador: 3D4014B4

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE GUAMARÉ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 016/2017

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Guamaré/RN, CNPJ:
08.587.263/0001-50 Rua Capitão Vicente de Brito, s/n, Centro.

CONTRATADO (A): NATAL TELEINFORMÁTICA COM.
LTDA,CNPJ: 13.591.742/0001-80.

Valor Global: R$ 7.479,50 (Sete mil quatrocentos e setenta e
nove reais e cinquenta centavos).

OBJETIVO:: Contratação de empresa do ramo pertinente para a
aquisição de produtos e serviços na área de segurança, (DVR,
CAMERAS, FONTES, INCLUINDO INSTALAÇÃO)

ORIGEM DOS RECURSOS: Orçamento Geral do Município:

Órgão: 01 – Poder Legislativo

Unidade: Câmara Municipal de Guamaré

Função: 01 – Legislativa

SubFunção: 031 – Ação Legislativa

Programa: 0115 – Manutenções das Atividades Operacionais

Projeto/Atividade: 2137 – Desenvolvimentos da Atividade do
Poder Legislativo

Código/Red: 339039000000 0011 – Outros serviços de terceiros
– Pessoa Jurídica.



 4 Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 2017

FUNDAMENTO LEGAL: De acordo com o que preceitua a Lei
Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações posteriores,
em seu Art. 24, Inciso II.

GUAMARÉ/RN, 03 de Março de 2017.

EMILSON DE BORBA CUNHA

Presidente da Câmara.

Publicado por:
JULIO CESAR CERQUEIRA DE OLIVEIRA

Código Identificador: 61DF82DF

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO

016/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUAMARÉ/RN,
CNPJ: 08.587.263/0001-50 Rua Capitão Vicente de Brito, s/n,
Centro.

CONTRATADO: NATAL TELECOMUNICAÇÕES COM. LTDA
CNPJ. 13.591.742/0001-80

Valor Global: R$ 7.479,50 (sete mil quatrocentos e setenta e
nove reais e cinquenta centavos);

OBJETIVO: Contratação de empresa do ramo pertinente para
aquisição de produtos e serviços na área de segurança, (DVR,
CAMERAS, FONTES, INCLUINDO INSTALAÇÃO).

ORIGEM DOS RECURSOS: Orçamento Geral do Município:

Órgão: 01 – Poder Legislativo

Unidade: Câmara Municipal de Guamaré

Função: 01 – Legislativa

SubFunção: 031 – Ação Legislativa

Programa: 0115 – Manutenções das Atividades Operacionais

Projeto/Atividade: 2137 – Desenvolvimentos da Atividade do
Poder Legislativo

Código/Red: 339039000000 – Outros serviços de terceiros –
Pessoa Jurídica.

Assinatura em: 03 de Março de 2017.

Vigência: 03 de Março a 03 de Abril de 2017.

GUAMARÉ/RN, 03 de Março de 2017.

EMILSON DE BORBA CUNHA

Presidente da Câmara

CONTRATANTE

NATAL TELECOMUNICAÇÕES COM. LTDA

CNPJ. 13.591.742/0001-80

Luciano Araújo dos Santos

CPF 721.222.854-00

CONTRATADA

Publicado por:
JULIO CESAR CERQUEIRA DE OLIVEIRA

Código Identificador: 76EAF67D

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 021/2017*

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Guamaré/RN, CNPJ:
08.587.263/0001-50 Rua Capitão Vicente de Brito, s/n, Centro.

CONTRATADO (A): MARCO A B DE MELO - ME, CNPJ:
03.911.717/0001-83.

Valor Global: R$ 7.950,00 (Sete mil novecentos e cinquenta
reais).

OBJETIVO:: Contratação de empresa do ramo pertinente para
aquisição de equipamento Servidor de dados.

ORIGEM DOS RECURSOS: Orçamento Geral do Município:

Órgão: 01 – Poder Legislativo

Unidade: Câmara Municipal de Guamaré

Função: 01 – Legislativa

SubFunção: 031 – Ação Legislativa

Programa: 0115 – Manutenções das Atividades Operacionais

Projeto/Atividade: 2137 – Desenvolvimentos da Atividade do
Poder Legislativo

Código/Red: 339052000000 – Equipamentos e Material
Permanente.

FUNDAMENTO LEGAL: De acordo com o que preceitua a Lei
Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações posteriores,
em seu Art. 24, Inciso II.

GUAMARÉ/RN, 24 de Fevereiro de 2017.

EMILSON DE BORBA CUNHA

Presidente da Câmara.

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

JULIO CESAR CERQUEIRA DE OLIVEIRA
Código Identificador: 70A8C208

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO

021/2017*

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUAMARÉ/RN,
CNPJ: 08.587.263/0001-50 Rua Capitão Vicente de Brito, s/n,
Centro.

CONTRATADO: MARCO A B DE MELO - ME , CNPJ.
03.911.717/0001-83.

Valor Global: R$ 7.950,00 (Sete mil novecentos e cinquenta
reais);

OBJETIVO: Contratação de empresa do ramo pertinente para
aquisição de equipamento Servidor de dados.

ORIGEM DOS RECURSOS: Orçamento Geral do Município:

Órgão: 01 – Poder Legislativo

Unidade: Câmara Municipal de Guamaré

Função: 01 – Legislativa

SubFunção: 031 – Ação Legislativa

Programa: 0115 – Manutenções das Atividades Operacionais

Projeto/Atividade: 2137 – Desenvolvimentos da Atividade do
Poder Legislativo

Código/Red: 339052000000 0011 – Equipamentos e Material
Permanente.

Assinatura em: 24 de Fevereiro de 2017.

Vigência: 24 de Fevereiro a 11 de Março de 2017.

GUAMARÉ/RN, 24 de Fevereiro de 2017.

EMILSON DE BORBA CUNHA

Presidente da Câmara

Contratante

MARCO A B DE MELO - ME

CNPJ. 03.911.717/0001-83

Marco Aurélio Barros de Melo

CPF 008.280.704-31

CONTRATADA

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

JULIO CESAR CERQUEIRA DE OLIVEIRA
Código Identificador: 570C418D

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE LAJES PINTADA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO 01/2017

Contratante: Câmara Municipal de Lajes Pintadas

Contratada: PAULO TAVARES DE FRANÇA ME

Processo nº 07/2017 - Não Aplicável nº 01/2017 - CPL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA CONTABIL Á CÂMARA
MUNICIPAL DE LAJES PINTADAS/RN.

VALOR: R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais).

Unidade Orçamentária:01.001 - CÂMARA MUNICIPAL

Ação: 2001 - Funcionamento da Câmara Municipal

Função: 01 - LEGISLATIVA

Sub-Função: 031 - AÇÃO LEGISLATIVA

Programa: 0002 - Atuação Legislativa da Câmara Municipal

Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso: 00000 - Recursos Ordinários

Região: 0001 - Lajes Pintadas

Câmara Municipal de Lajes Pintadas, em Lajes Pintadas,

- Presidente

ARNALDO LOPES PEREIRA NETO

Contratante

PAULO TAVARES DE FRANÇA ME

Contratada

Publicado por:
ARNALDO LOPES PEREIRA NETO

Código Identificador: 4FAE0478

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2017

Contratante: Câmara Municipal de Lajes Pintadas

Contratada: TOP DOWN CONSULTORIA LTDA

Processo nº 05/2017 - Dispensa nº 02/2017 - CPL

Objeto: Contratação de empresa especializada nos serviços de
fornecimento de licença de uso de software de gestão
documental.

VALOR: R$ 7.020,00 (sete mil e vinte reais).

Unidade Orçamentária:01.001 - CÂMARA MUNICIPAL

Ação: 2001 - Funcionamento da Câmara Municipal

Função: 01 - LEGISLATIVA

Sub-Função: 031 - AÇÃO LEGISLATIVA

Programa: 0002 - Atuação Legislativa da Câmara Municipal

Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso: 00000 - Recursos Ordinários

Região: 0001 - Lajes Pintadas

Câmara Municipal de Lajes Pintadas, em Lajes Pintadas,

ARNALDO LOPES PEREIRA NETO

- Presidente

Contratante

TOP DOWN CONSULTORIA LTDA

Contratada

Publicado por:
ARNALDO LOPES PEREIRA NETO

Código Identificador: 6A3BA48D

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAU

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 039/2017.

O Presidente da Câmara Municipal de Macau, Vereador
JAIRTON DE ARAUJO MEDEIROS, no uso de suas atribuições
legais e,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder a(o) servidor(a), VILMA RAMOS
GUIMARÃES, na função de Técnico em Atividade e Serviços
Legislativo, LICENÇA PREMIO, de acordo com o art. 85, da Lei
Municipal nº 700/94, de 12.04.94 (Estatuto dos Servidores
Públicos), durante 03(três) meses, de 06/03/2017 á 03/06/2017,
referente ao período aquisitivo 1985/1990.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigência na data de sua
publicação,

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Macau/RN, 06 de Março de 2017.

JAIRTON DE ARAÚJO MEDEIROS

PRESIDENTE

Publicado por:
CORNÉLIO MARTINS DA SILVA NETO

Código Identificador: 521C2920

GABINETE DA PRESIDENCIA
EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

017-2017

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Macau/RN, CNPJ:
08.587.263/0001-50, Rua Martins Ferreira, 235, Centro.

CONTRATADO(A): JOAO MARIA LEMOS GUIMARAES, CPF:
506.850.234-00.

Valor Global: R$ 7.920,00 (Sete Mil, novecentos e vinte reais);

Vigencia do Contrato: 16/02/2017 a 31/12/2017

OBJETIVO: contratação de prestação de serviços integrados de
apoio administrativo na organização e arquivamento de
documentos no arquivo morto desta casa legislativa.

ORIGEM DOS RECURSOS: Orçamento Geral da Câmara
Municipal:

Órgão: 01 – Câmara Municipal de Macau

Unidade: Câmara Municipal de Macau



 5 Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 2017

Função: 01 – Legislativa

SubFunção: 031 – Ação Legislativa

Programa: 0001 – Desenvolvimento e Modernização do
Legislativo

Projeto/Atividade: 2001 – Manutenção das Atividades da
Câmara Municipal de Macau

Elemento de despesa: 33.90.36.00.00.00 – Outros Serviços de
Pessoas - PF.

FUNDAMENTO LEGAL: De acordo com o que preceitua a Lei
Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações posteriores,
em seu Art. 24, Inciso II.

MACAU/RN, 16 de fevereiro de 2017

JAIRTON DE ARAUJO MEDEIROS

Presidente da Câmara.

Publicado por:
CORNÉLIO MARTINS DA SILVA NETO

Código Identificador: 6AE3A62D

GABINETE DA PRESIDENCIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Macau, CNPJ:
08.304.339/0001-93

Rua Martins Ferreira, 235, Centro – Macau/RN.

CONTRATADO (A): CLEONILSON REFRIGERAÇÕES E CIA
LTDA, CNPJ: 13.371.263/0001-59.

Valor Global: R$ 500,00 (Quinhentos reais).

OBJETIVO:: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço com instalação de aparelhos de ar
condicionados tipo SPLIT

ORIGEM DOS RECURSOS: Orçamento Geral da Câmara:

Órgão: 01 – Câmara Municipal de Macau

Unidade: Câmara Municipal de Macau

Função: 01 – Legislativa

SubFunção: 031 – Ação Legislativa

Programa: 0001 – Desenvolvimento e Modernização do
Legislativo

Projeto/Atividade: 2001 – Manutenção das Atividades da
Câmara Municipal de Macau

Elemento de despesa: 33.90.39.00.00.00 – Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica.

FUNDAMENTO LEGAL: De acordo com o que preceitua a Lei
Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações posteriores,
em seu Art. 24, Inciso II.

GUAMARÉ/RN, 27 de Fevereiro de 2017.

JAIRTON DE ARAUJO MEDEIROS

Presidente da Câmara.

Publicado por:
CORNÉLIO MARTINS DA SILVA NETO

Código Identificador: 3EABD9BE

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Vereadores
de MARCELINO VIEIRA/RN, através da Presidente a Sra.
ANTONIA LUCIMARIA COSTA DE SOUZA, em cumprimento à
ratificação procedida pelo Sr. AURIVONES ALVES DO
NASCIMENTO – PRESIDENTE, faz publicar o extrato resumido
do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: Contratação de prestação de Serviços
Gerais, serviços necessários ao funcionamento e manutenção
da Câmara Municipal de Marcelino Vieira/RN.

Contratado.................: FRANCISCA ELIENE DA COSTA SILVA
03341837400, inscrita no CNPJ nº 26.972.863/0001-14.

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo Sr. AURIVONES ALVES DO
NASCIMENTO – PRESIDENTE.

Marcelino Vieira/RN, 02 de Março de 2017.

Antonia Lucimária Costa de Souza

PRESIDENTE DA CPL

Publicado por:
AURIVONES ALVES DO NASCIMENTO

Código Identificador: 3D11201C

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão de Licitação da CÂMARA
MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA, no
uso de suas atribuições legais e considerando tudo que consta
deste processo administrativo, vem emitir a presente
declaração de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO,
fundamentado no art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso III, da
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, para contratação do
objeto do presente TERMO da empresa TELEMAR
NORTE LESTE S/A.
Assim, nos termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, venho comunicar ao
Gestora da CÂMARA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA da
presente declaração, para que seja processada a
devida ratificação de inexigibilidade, caso esteja de acordo.
NÍSIA FLORESTA - RN, 05 de Janeiro de 2017
MADSON MANOEL DO NASCIMENTO NERY
Comissão de Licitação
Presidente

Publicado por:
MADSON MANOEL DO NASCIMENTO NERY

Código Identificador: 6AC9F37B

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

O Ordenador de Despesas da CÂMARA MUNICIPAL DE NISIA
FLORESTA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,
e de acordo com o que determina o art. 26 da Lei nº
8.666/93, e considerando o que consta do processo
administrativo que trata da contratação da empresa TELEMAR
NORTE LESTE S/A, vem RATIFICAR a declaração de
inexigibilidade de licitação para a contratação da referida
empresa, determinando que se proceda a publicação do devido
extrato.
NÍSIA FLORESTA - RN, 05 de Janeiro de 2017
POLYANA CAVALCANTI DIAS BARROS
PRESIDENTE

Publicado por:
MADSON MANOEL DO NASCIMENTO NERY

Código Identificador: 613EC6F1

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão de licitação através da CÂMARA
MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA,
em cumprimento da ratificação procedida pela Gestora da
CÂMARA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA, faz
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO......,.................: Serviços de Telefonia Fixa.
FAVORECIDO..............: TELEMAR NORTE LESTE S/A
VALOR...........................: R$ 4.200,00 (quatro mil, duzentos
reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: art. 13, inciso III c/c art. 25,
inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo Presidente
da Comissão de Licitação e
ratificada pela Sr.a POLYANA CAVALCANTI DIAS BARROS,
na qualidade de ordenadora de despesas.
NÍSIA FLORESTA - RN, 05 de Janeiro de 2017
MADSON MANOEL DO NASCIMENTO NERY
Comissão de Licitação
Presidente

Publicado por:
MADSON MANOEL DO NASCIMENTO NERY

Código Identificador: 439598A7

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

GABINETE DO PRESIDENTE
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 030301/2017

Fica dispensada a realização do certame licitatório para
aquisição de equipamentos de segurança eletrônica para suprir
às necessidades da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN.
Declaro o interessado ALEXANDRE FELIX SOARES CNPJ:
21.695.319/0001-59, como apto e fornecedor da proposta mais
vantajosa para o serviço/fornecimento.

O serviço/fornecimento será realizado sob a responsabilidade e
fiscalização desta Câmara. A motivação se dá pelo pequeno
valor da contratação, qual seja R$ 6.810,00 (seis mil oitocentos
e dez reais) e em face de notório interesse público no pleno
funcionamento da estrutura administrativa, sendo fundamental
para a efetividade das ações públicas.

Nova Cruz, 03 de março de 2017

José Evaldo Barbosa

Vereador Presidente

Publicado por:
MALLENA KELLY SILVA ALVES

Código Identificador: 4E78E2BF

GABINETE DO PRESIDENTE
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 030302/2017

Fica dispensada a realização do certame licitatório para o
serviço de instalação e configuração do sistema de segurança
eletrônica para a Câmara Municipal de Nova Cruz/RN. Declaro
o interessado ALEXANDRE FELIX SOARES CNPJ:
21.695.319/0001-59, como apto e fornecedor da proposta mais
vantajosa para o serviço/fornecimento.

O serviço/fornecimento será realizado sob a responsabilidade e
fiscalização desta Câmara. A motivação se dá pelo pequeno
valor da contratação, qual seja R$ 1.100,00 (hum mil e cem
reais), e em face de notório interesse público no pleno
funcionamento da estrutura administrativa, sendo fundamental
para a efetividade das ações públicas.

Nova Cruz, 03 de março de 2017

José Evaldo Barbosa

Vereador Presidente

Publicado por:
MALLENA KELLY SILVA ALVES
Código Identificador: 6916F31A

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PATU

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 012/2017- CMP

Dispõe sobre a nomeação do Sr. Jalison Cesário do
Nascimento para o Cargo em Comissão de Coordenador de
Relações Públicas do Poder Legislativo Municipal e dá outras
providências.

A Presidente da Câmara Municipal de Patu, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Senhor JALISON CESARIO DO
NASCIMENTO, CPF: 110.098.434-86, RG: 003.343.344, para o
cargo em Comissão de COORDENADOR DE RELAÇÕES
PÚBLICAS, desta Câmara Municipal – (CCIII).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2017.

Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.

P U B L I Q U E - S E

E

C U M P R A - S E

Patu (RN), 03 de março de 2017.

LUCÉLIA RIBEIRO DANTAS

Presidente

Publicado por:
LUCELIA RIBEIRO DANTAS

Código Identificador: 6BDB6EDD

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AVELINO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
HOMOLOGAÇÃO CONVITE 001_2017

HOMOLOGO, pelo presente termo, para que surta seus efeitos
legais, o resultado proferido no Parecer da Comissão
Permanente de Licitações desta Casa Legislativa, com
referência ao processo licitatório Convite 001/2017, nos termos
da Lei Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993, e suas
alterações posteriores, de acordo com o parecer daquela
Comissão, que aponta como LICITAÇÃO DESERTA, opinando
pela contratação direta, se houver interessado, desde que,
sejam mantidas todas às condições exigidas pelo Edital Convite
001/2017, conforme determina a Lei Federal 8.666/93, em seu
Art. 24, Inciso V. Ratifico todos os atos da referida Comissão,
realizados no presente processo.

Pedro Avelino/RN, em 02 de março de 2017.

Francisco Hélio de Araújo

Presidente da Câmara Municipal de Pedro Avelino

Publicado por:
ADAILTON LEANDRO GONÇALVES

Código Identificador: 5A265148

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
RESOLUÇÃO Nº. 102/2017

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE,
Estado do Rio Grande do Norte, no exercício de suas funções e
uso das atribuições que são conferidas pela Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR para compor as Comissões Permanentes da
Câmara Municipal de Portalegre, na condição de Presidente,



 6 Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 2017

Vice-Presidente e Membro, Os Ilustríssimos Senhores
Vereadores:

I – Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final:

Presidente: Vereadora - Maria Auxiliadora Beserra1.
Lucena Sá
Vice-Presidente: Vereador - Cícero Adalberto2.
Marques Viana
Membro: Vereador - José Edson de Paiva3.

II – Comissão de Finanças e Orçamento:

Presidente: Vereador - Márcio José Pereira de1.
Oliveira
Vice-Presidente: Vereador - Francisco Nilcivan2.
Soares Maia
Membro: Vereadora - Raimunda Erineide Rocha3.

III – Comissão de Obras e Serviços Públicos:

Presidente: Vereador - Francisco Nilcivan Soares1.
Maia
Vice-Presidente: Vereador- Márcio José Pereira de2.
Oliveira
Membro: Vereador - José Edson de Paiva3.

IV – Comissão de Educação, Saúde e Assistência:

Presidente: Vereador- Cícero Adalberto Marques1.
Viana
Vice-Presidente: Vereador - José Edson de Paiva2.
Membro: Vereadora - Maria Auxiliadora Beserra3.
Lucena Sá

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Portalegre/RN, 02
de Março de 2017.

Euclides Luiz Pereira Neto

Presidente

Publicado por:
FRANCISCA CRISTIANA SOARES RIBEIRO

Código Identificador: 417F733B

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO

CONTABILIDADE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Município de Rafael Godeiro/RN – Câmara
Municipal, CNPJ 24.530.454/0001-78. CONTRATADO:
CONSULTABIL – CONSULTORIA EM CONTABILIDADE E
SERVIÇOS PUBLICOS - LTDA - EPP Inscrito no Cadastro
Nacional de Pessoas Jurídica sob o n.º 11.627.352/0001-98,
com valor do item de R$ 3.800,00(três mil e oitocentos reais).
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na
Assessoria e Consultoria Administrativa e Processamento de
Dados para suprir a necessidades da Câmara Municipal de
Rafael Godeiro-RN. VALOR GLOBAL: R$ 38.000,00(trinta e oito
mil reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Lei Federal nº
8.666/93, com suas alterações. MODALIDADE LICITATÓRIA:
Pregão Presencial nº 2017001. DATA DA ASSINATURA : 02 de
Março de 2017. VIGÊNCIA: apartir da data de assinatura á 29
de Dezembro de 2017. SIGNATÁRIOS: Antonio Carlos Dantas
– pelo Contratante, e Aluizio Fernandes da Silva – CPF
297.551.664-91. – pela Contratada.

Rafael Godeiro/RN, em 02 de Março de 2017.

Antonio Carlos Dantas

Presidente da CMRG

Publicado por:
MANOEL FIRMINO DA SILVA FILHO

Código Identificador: 5B138D4D

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
PORTARIA Nº 001/2017

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
MARIA/RN, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, combinada com a
Resolução Nº 034/2016, do Tribunal de Contas do Estado do
Rio Grande do Norte, que trata da transição do mandato do
Poder Legislativo.

R E S O L V E:

Art. 1º- Nomear o Senhor ROGÊRIO FERNANDES SOARES,
CPF: 033.625.004-55,ALLAN JONATHAN FERREIRA FÉLIX,
CPF: 700.031.074-00 e a SenhoraELIZÂNGELA DANTAS
FERREIRA, CPF: 024.141.224-20, para sob a presidência do
primeiro e demais membros, comporem a Equipe Especial de
Transição da Câmara Municipal de Santa Maria/RN.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se

Santa Maria/RN, 03 de março de 2017.

HÉLIO MACEDO DE OLIVEIRA
Presidente

CPF: 779.228.404-20

Publicado por:
ADRIANO DE AZEVEDO SOARES
Código Identificador: 3BCCBD57

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA N° 014/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Santana do Matos/RN,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sra. ANNY CAROLINE CAVALCANTE DE
ARAUJO portadora do CPF: 082.524.784-50, para ocupar o
cargo de Diretora Geral da Câmara Municipal.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Santana do Matos/RN, Palácio Macedo Filho, em 03 de Março
de2017.

Paulo de Tarso Bezerra

Vereador-Presidente

Publicado por:
JOCIFRAN SILVA PEREIRA DE BRITO

Código Identificador: 631B5FB8

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA N° 015/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Santana do Matos/RN,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sra. DAYSE SUZIANE FERREIRA DE
ARAUJO portadora do CPF: 082.569.364-01, para ocupar o
cargo de Assistente da Gabinete da Câmara Municipal.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Santana do Matos/RN, Palácio Macedo Filho, em 03 de Março
de2017.

Paulo de Tarso Bezerra

Vereador-Presidente

Publicado por:
JOCIFRAN SILVA PEREIRA DE BRITO

Código Identificador: 64153111

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO

SECRETARIA GERAL DA CÂMARA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de
SANTO ANTÔNIO, através da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTO ANTÔNIO torna público para conhecimento dos
interessados, o julgamento das propostas de que trata o
processo licitatório nº 002/2017-CONVIT que teve como objetivo
a seleção da melhor proposta para A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE CONSULTORIA  CONTÁBIL ,  F INANCEIRA,
ORÇAMENTÁRIA E PATRIMONIAL PARA ATENDER A
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO/RN, PARA O
PERÍODO DE MARÇO A DEZEMBRO DE 2017, CONFORME
SOLICITAÇÃO DA DIRETORIA GERAL DA CÂMARA.. Foi em
toda sua tramitação atendida a legislação pertinente.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o
processo licitatório nº 002/2017-CONVIT e ADJUDICO à(s)
proponente(s) F. A. DE BULHOES ME, com o valor total de R$
35.000,00(Trinta e Cinco Mil Reais)., vencedora(s) desse
certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu
objeto.

Publique-se. Ao departamento competente para as providências
de costume.

SANTO ANTÔNIO - RN, 24 de Fevereiro de 2017

GUSTAVO JOSE DE OLIVEIRA SOUZA

VEREADOR PRESIDENTE

Publicado por:
ALEXSANDRA COSTA CARVALHO

Código Identificador: 5546F646

SECRETARIA GERAL DA CÂMARA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170008/2017

ORIGEM.....................: CONVITE Nº 002/2017-CONVIT

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO
ANTÔNIO

CONTRATADA(O).....: F. A. DE BULHOES ME

OBJETO......................: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA CONTÁBIL, FINANCEIRA, ORÇAMENTÁRIA
E PATRIMONIAL PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL

DE SANTO ANTONIO/RN, PARA O PERÍODO DE MARÇO A
DEZEMBRO DE 2017, CONFORME SOLICITAÇÃO DA
DIRETORIA GERAL DA CÂMARA.

VALOR TOTAL................: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Atividade
0101.010310001.2.001 Manut.Ativ. do Poder Legislativo ,
Classificação econômica 3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria,
Subelemento 3.3.90.35.01, no valor de R$ 35.000,00

VIGÊNCIA...................: 01 de Março de 2017 a 31 de Dezembro
de 2017

DATA DA ASSINATURA.........: 01 de Março de 2017

Publicado por:
ALEXSANDRA COSTA CARVALHO

Código Identificador: 772C2073

SECRETARIA GERAL DA CÂMARA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de
SANTO ANTÔNIO, através da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTO ANTÔNIO torna público para conhecimento dos
interessados, o julgamento das propostas de que trata o
processo licitatório nº 003/2017-CONVIT que teve como objetivo
a seleção da melhor proposta para A CONTRATAÇÃO DE
PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA ESPECIALIZADA COM OS
SERVIÇOS DE ASSESSORIA NA ELABORAÇÃO E
ORGANIZAÇÃO DO PROCESSO DA DESPESA PÚBLICA:
(FORMALIZAÇÃO, TRAMITAÇÃO, ANÁLISE E CONCLUSÃO
DO PROCESSO), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO/RN, PARA O
PERÍODO DE MARÇO À DEZEMBRO DE 2017, CONFORME
SOLICITAÇÃO DA DIRETORIA GERAL DA CÂMARA.. Foi em
toda sua tramitação atendida a legislação pertinente.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o
processo licitatório nº 003/2017-CONVIT e ADJUDICO à(s)
proponente(s) VC ASSESSORIA & CONSULTORIA CONTÁBIL
LTDA - ME, com o valor total de R$ 28.000,00(Vinte e Oito Mil
Reais)., vencedora(s) desse certame nos termos da Ata de
Sessão de Julgamento, o seu objeto.

Publique-se. Ao departamento competente para as providências
de costume.

SANTO ANTONIO/RN, EM 24 DE FEVEREIRO DE 2017

GUSTAVO JOSE DE OLIVEIRA SOUZA

VEREADOR PRESIDENTE

Publicado por:
ALEXSANDRA COSTA CARVALHO

Código Identificador: 4CD70150

SECRETARIA GERAL DA CÂMARA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170009/2017

ORIGEM.....................: CONVITE Nº 003/2017-CONVIT

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO
ANTÔNIO

CONTRATADA(O).....: VC ASSESSORIA & CONSULTORIA
CONTÁBIL LTDA - ME

OBJETO......................: A CONTRATAÇÃO DE PESSOA
FÍSICA E/OU JURÍDICA ESPECIALIZADA COM OS
SERVIÇOS DE ASSESSORIA NA ELABORAÇÃO E
ORGANIZAÇÃO DO PROCESSO DA DESPESA PÚBLICA:
(FORMALIZAÇÃO, TRAMITAÇÃO, ANÁLISE E CONCLUSÃO
DO PROCESSO), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO/RN, PARA O
PERÍODO DE MARÇO À DEZEMBRO DE 2017, CONFORME
SOLICITAÇÃO DA DIRETORIA GERAL DA CÂMARA.

VALOR TOTAL................: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Atividade
0101.010310001.2.001 Manut.Ativ. do Poder Legislativo ,
Classificação econômica 3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria,
Subelemento 3.3.90.35.99, no valor de R$ 28.000,00

VIGÊNCIA...................: 01 de Março de 2017 a 31 de Dezembro
de 2017

DATA DA ASSINATURA.........: 01 de Março de 2017

Publicado por:
ALEXSANDRA COSTA CARVALHO

Código Identificador: 6BD7FC12

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO

GABINETE DA PRESIDENCIA
TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA DISPENSA

Nº 007/2017

À Vista das Manifestação anteriores e, com fundamento no
artigo 24, inciso II, da Lei Federal 8.666/93, bem como do
parecer Jurídico datado de 03 de MARÇO de 2017, RATIFICO
E AUTORIZO a dispensa de licitação para contração da
empresa ESCOLA ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA
LTDA-EPP, CNPJ Nº 00.800.611/0001-14 que CONSISTIRÁ na
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA INTERESSADA, NO
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
PARA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO
GOSTOSO/RN, no importe de R$ 7.480,04 (sete mil
quatrocentos e oitenta reais e quatro centavos).



 7 Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 2017

São Miguel do Gostoso/RN, 02 de março de 2017.

Maria Clésia Cardoso Ferreira

VEREADORA/ PRESIDENTA

Publicado por:
CARLOS NETO

Código Identificador: 6D45E0C3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI

GABINETE DO PRESIDENTE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20170009

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº LICI - 001/2017

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO
DO POTENGI

CONTRATADA(O).....: HERISSON DE OLIVEIRA BEZERRA

OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA SERVIÇOS DE ASSESSORIA DE
COMUNICAÇÃO E CONSULTORIA NA DIVULGAÇÃO DE
INFORMAÇÕES DE INTERESSE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE SÃO PAULO DO POTENGI-RN pelo Período de 10 (dez)
meses

VALOR TOTAL................: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Atividade
0101.010310004.2.087 Manutenção do Poder Legislativo ,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc.
Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$
25.000,00

VIGÊNCIA...................: 03 de Março de 2017 a 31 de Dezembro
de 2017

DATA DA ASSINATURA.........: 03 de Março de 2017

Publicado por:
ALLYSSON LINDÁLRIO MARQUES GUEDES

Código Identificador: 64760F99

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA DO MEL

ADMINISTRAÇÃO PARLAMENTAR
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA DO MEL-RN,
nomeado através da Portaria nº 005/2017, de 01 de fevereiro de
2017, torna público a quem interessar que estará promovendo o
recebimento de documentos de “Habilitação” e “Proposta”,
através do Pregão Presencial nº 02/2017, no dia 15 de março
de 2017, às 09 horas, no prédio sede da CÂMARA MUNICIPAL
DE SERRA DO MEL-RN, sediada na Rua: Colono Severino
Lázaro da Costa, s/nº - Vila Brasília – Centro – Serra do
Mel/RN. CEP 59663-000, sala de Licitações, Visando à
Contratação de empresa especializada em Contabilidade
Pública, para realizar serviços de assessoria e consultoria
orçamentária, contábil e financeira, na Câmara Municipal de
Serra do Mel/RN.

Para mais informações:Email: cmserradomel@bol.com.br

.

Serra do Mel-RN, em 24 de fevereiro de 2017.

José Fábio Pereira dos Santos

Pregoeiro

Publicado por:
JOSE FABIO PEREIRA DOS SANTOS

Código Identificador: 6C91B4E0

ADMINISTRAÇÃO PARLAMENTAR
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA DO MEL-RN,
nomeado através da Portaria nº 005/2017, de 01 de fevereiro de
2017, torna público a quem interessar que estará promovendo o
recebimento de documentos de “Habilitação” e “Proposta”,
através do Pregão Presencial nº 03/2017, no dia 17 de março
de 2017, às 09 horas, no prédio sede da CÂMARA MUNICIPAL
DE SERRA DO MEL-RN, sediada na Rua: Colono Severino
Lázaro da Costa, s/nº - Vila Brasília – Centro – Serra do
Mel/RN. CEP 59663-000, sala de Licitações, Visando à
Contratação de empresa especializada no serviço de
fornecimento de acesso a internet bandar larga para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Serra do Mel. Para mais
informações:Email: cmserradomel@bol.com.br.

Serra do Mel-RN, em 02 de março de 2017.

José Fábio Pereira dos Santos

Pregoeiro

Publicado por:
JOSE FABIO PEREIRA DOS SANTOS

Código Identificador: 3F95514A

GABINETE DA PRESIDENCIA

PORTARIA Nº 001/2016

NOMEIA O CARGO DE PROCURADOR DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SERRA DO MEL, E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Serra do Mel, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com a Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR como Servidor Público Municipal o/a
Senhor(a) ABEL ÍCARO MOURA MAIA, inscrito no CPF sob o
nº 085.122.314-16 para ocupar o Cargo Efetivo de Procurador
da Câmara Municipal.

Art. 2º - A remuneração pelo efetivo exercício do cargo será
aquela estabelecida em lei.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Serra do Mel, Rio Grande do Norte, 25 de Abril de 2016.

VANDRÉ LEITE VERAS

Presidente do Poder Legislativo

CPF: 031.769.444-89

Publicado por:
ERONILDES ZACARIAS DA COSTA FILHO

Código Identificador: 5F4E44BB

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 002/2016

NOMEIA O CARGO DE ADMINISTRADOR DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SERRA DO MEL, E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Serra do Mel, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com a Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR como Servidor Público Municipal o/a
Senhor(a) MONALISA CRISTIANE LINHARES DE ANDRADE,
inscrito no CPF sob o nº 017.196.314-84 para ocupar o Cargo
Efetivo de Administrador da Câmara Municipal.

Art. 2º - A remuneração pelo efetivo exercício do cargo será
aquela estabelecida em lei.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Serra do Mel, Rio Grande do Norte, 31 de Maio de 2016.

VANDRÉ LEITE VERAS

Presidente do Poder Legislativo

CPF: 031.769.444-89

Publicado por:
ERONILDES ZACARIAS DA COSTA FILHO

Código Identificador: 47A4AFB0

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 003/2016

NOMEIA O CARGO DE ADMINISTRADOR DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SERRA DO MEL, E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Serra do Mel, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com a Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR como Servidor Público Municipal o/a
Senhor(a) MARCOS MACIEL DA COSTA MOURA, inscrito no
CPF sob o nº 065.374.004-22 para ocupar o Cargo Efetivo de
Administrador da Câmara Municipal.

Art. 2º - A remuneração pelo efetivo exercício do cargo será
aquela estabelecida em lei.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Serra do Mel, Rio Grande do Norte, 31 de Maio de 2016.

VANDRÉ LEITE VERAS

Presidente do Poder Legislativo

CPF: 031.769.444-89

Publicado por:
ERONILDES ZACARIAS DA COSTA FILHO

Código Identificador: 51FD89B2

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 004/2016

NOMEIA O CARGO DE CONTADOR DA CÂMARA MUNICIPAL
DE SERRA DO MEL, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Serra do Mel, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com a Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR como Servidor Público Municipal o/a
Senhor(a) MARIANA DA ROCHA FILGUEIRA, inscrito no CPF
sob o nº 089.796.554-01 para ocupar o Cargo Efetivo de
Contador da Câmara Municipal.

Art. 2º - A remuneração pelo efetivo exercício do cargo será
aquela estabelecida em lei.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Serra do Mel, Rio Grande do Norte, 28 de Junho de 2016.

VANDRÉ LEITE VERAS

Presidente do Poder Legislativo

CPF: 031.769.444-89

Publicado por:
ERONILDES ZACARIAS DA COSTA FILHO

Código Identificador: 653A7BAB

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 005/2016

NOMEIA O CARGO DE PROCURADOR DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SERRA DO MEL, E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Serra do Mel, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com a Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR como Servidor Público Municipal o/a
Senhor(a) ROMMEL RENO PRAXEDES CARVALHO, inscrito
no CPF sob o nº 072.749.434-13 para ocupar o Cargo Efetivo
de Procurador da Câmara Municipal.

Art. 2º - A remuneração pelo efetivo exercício do cargo será
aquela estabelecida em lei.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Serra do Mel, Rio Grande do Norte, 28 de Junho de 2016.

VANDRÉ LEITE VERAS

Presidente do Poder Legislativo

CPF: 031.769.444-89

Publicado por:
ERONILDES ZACARIAS DA COSTA FILHO

Código Identificador: 71516BED

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 006/2016

NOMEIA O CARGO DE AGENTE ADMINISTRATIVO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA DO MEL, E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Serra do Mel, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com a Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR como Servidor Público Municipal o/a
Senhor(a) JÉSSICA LARISSA DE SOUZA SILVA, inscrito no
CPF sob o nº 109.771.314-83 para ocupar o Cargo Efetivo de
Agente Administrativo da Câmara Municipal.

Art. 2º - A remuneração pelo efetivo exercício do cargo será
aquela estabelecida em lei.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Serra do Mel, Rio Grande do Norte, 28 de Junho de 2016.

VANDRÉ LEITE VERAS

Presidente do Poder Legislativo

CPF: 031.769.444-89

Publicado por:
ERONILDES ZACARIAS DA COSTA FILHO

Código Identificador: 3D82FEB4

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 007/2016

NOMEIA O CARGO DE AGENTE DE PLENÁRIO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SERRA DO MEL, E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Serra do Mel, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com a Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002.



 8 Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 2017

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR como Servidor Público Municipal o/a
Senhor(a) PAULA VIVIANE CABRAL CARLOS, inscrito no CPF
sob o nº 111.553.714-88 para ocupar o Cargo Efetivo de Agente
de Plenário da Câmara Municipal.

Art. 2º - A remuneração pelo efetivo exercício do cargo será
aquela estabelecida em lei.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Serra do Mel, Rio Grande do Norte, 19 de Dezembro de 2016.

VANDRÉ LEITE VERAS

Presidente do Poder Legislativo

CPF: 031.769.444-89

Publicado por:
ERONILDES ZACARIAS DA COSTA FILHO

Código Identificador: 5C31ED21

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SEVERIANO MELO

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 010/2017-GP

Exonera o Senhor, Carlos Jediael Resende Pereira, do Cargo
Comissionado da Câmara Municipal de Severiano Melo e dá
outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEVERIANO
MELO, Estado do Rio Grande do Norte, no uso da atribuição
legal.

R E S O L V E:

Art. 1º. Exonerar a Srª. CARLOS JEDIAEL RESENDE PEREIRA
do Cargo de pregoeiro, lotada nesta Câmara Municipal,

conforme Portaria nº. 002/2017 de 02 de janeiro de 2017

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação
com efeitos retroativos ao dia 01 de março de 2017.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Severiano Melo/RN, 01 de março de 2017.

ROSEMBERG MONTEIRO DE CARVALHO

Presidente

Publicado por:
FRANCISCA ATUANA DE PAIVA MELO

Código Identificador: 6C950D26

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE UMARIZAL

PRESIDÊNCIA
SEGUNDO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

Nº002/2017 - PP

O Município de UMARIZAL, através da(o) CÂMARA
MUNICIPAL DE UMARIZAL por intermédio do(a) Pregoeiro(a),
torna público que às 14:00 horas do dia 16 de Março de 2017,
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor
preço, para aquisição de material de limpeza, produtos de
higienização, copa e
cozinha para esta câmara Municipal de Umarizal/RN, de acordo
com o que determina a legislação vigente, a realizarse na sala
da Comissão de Licitação da CÂMARA MUNICIPAL DE
UMARIZAL.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA
JOCELYN VILAR, 395-CENTRO-UMARIZAL/RN, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

UMARIZAL - RN, 02 de Março de 2017.

JOSÉ VALTER GOMES DA SILVA
Pregoeiro

Publicado por:
MILTON LUIZ DA SILVA MEDEIROS

Código Identificador: 4D518E97

PRESIDÊNCIA
ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO

PRESENCIAL Nº002/2017 – PP

Ao(s) 02 de Março de 2017, em UMARIZAL, na sala de reunião
da Câmara Municipal, reuniram-se em sessão pública, o
Pregoeiro e Equipe de Apoio do Pregão, constituída por JOSÉ
VALTER GOMES DA SILVA - Pregoeiro, FÁBIO MEDEIROS -
Equipe de apoio, JARLENE BARBOSA DE MENEZES - Equipe
de apoio,, abaixo assinados, encarregada de dirigir e julgar o
processo licitatório nº 02/2017-PP, na modalidade PREGÃO,
destinada a selecionar a melhor proposta para aquisição de
material de limpeza, produtos de higienização, copa e cozinha
para esta câmara Municipal de Umarizal/RN. O Pregoeiro e
Equipe de Apoio por unanimidade de seus membros resolve
DECLARAR DESERTO o Processo Licitatório nº 02/2017-PP,
Modalidade PREGÃO por não acudir interessados no certame.

Nada mais havendo a ser tratado, O Pregoeiro agradeceu aos
presentes e suspendeu os trabalhos para lavratura da ATA, que
lida e estando todos de acordo, pede o Pregoeiro que todos
assinem.

JOSÉ VALTER GOMES DA SILVA

Pregoeiro

FÁBIO MEDEIROS Equipe

Equipe

JARLENE BARBOSA DE MENEZES

Equipe

Publicado por:
MILTON LUIZ DA SILVA MEDEIROS

Código Identificador: 4DC03B20

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA

PRESIDENCIA
EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 004/2017

Dadas as informações constantes do processo administrativo abaixo discriminado, reconheço a inexigibilidade da licitação.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Fernando Pedroza, CNPJ: 01.623.923/0001-62.

CONTRATADA: Cartório Luiz Silva, Angicos/RN Representado pelo Senhor KLEBER SANTANA MACEDO JUNIOR, Tabelião Interino.

CPF: 050.244.931-60.

OBJETO: 02 (dois) registros de ata e 02 (duas) certidões de registro de ata.

VALOR: R$ 412,38 (quatrocentos e doze reais e trinta e oito centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão..........: 01 - Câmara Municipal

Unidade......: 001- Câmara Municipal de Fernando Pedroza

Função.......: 01 - Legislativo

Sub-função: 031- Ação Legislativa

Programa...: 0001- Manutenção da Câmara Municipal de Fernando Pedroza

Proj./Ativ....: 2001- Manutenção dos serviços da câmara

Elemento....: 3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros - PF

BASE LEGAL: Caput do artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/93.

Fernando Pedroza /RN, 02 de janeiro de 2017.

FRANCIMÁRIO DE SOUZA ARAÚJO

Presidente da Câmara

Publicado por:
EZIANA NICáCIO COSTA CUNHA

Código Identificador: 49483604



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 20179
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201710



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201711



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201712



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201713

Publicado por:
REJANE DAS CHAGAS DANTAS

Código Identificador: 54A074C5



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201714
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201715



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201716



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201717



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201718

Publicado por:
REJANE DAS CHAGAS DANTAS

Código Identificador: 7585ABF5



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201719
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201720



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201721



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201722



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201723

Publicado por:
REJANE DAS CHAGAS DANTAS

Código Identificador: 62FE9201



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201724
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201725



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201726



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201727



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201728

Publicado por:
REJANE DAS CHAGAS DANTAS

Código Identificador: 73A3A238



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201729
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201730



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201731



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201732



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201733

Publicado por:
REJANE DAS CHAGAS DANTAS

Código Identificador: 6D047A90



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201734
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201735



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201736



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201737



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201738

Publicado por:
REJANE DAS CHAGAS DANTAS

Código Identificador: 4B81C6FB



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201739
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS

Publicado por:
REJANE DAS CHAGAS DANTAS

Código Identificador: 5D5677B0



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201740
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201741



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201742



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201743



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201744

Publicado por:
REJANE DAS CHAGAS DANTAS

Código Identificador: 4369BF12



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201745
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201746



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201747



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201748



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201749

Publicado por:
REJANE DAS CHAGAS DANTAS

Código Identificador: 53E21261



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201750
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201751



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201752



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201753



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201754

Publicado por:
REJANE DAS CHAGAS DANTAS

Código Identificador: 5BE27443



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201755
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201756



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201757



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201758



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201759

Publicado por:
REJANE DAS CHAGAS DANTAS

Código Identificador: 61E40E57



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201760
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201761



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201762



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201763



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201764

Publicado por:
REJANE DAS CHAGAS DANTAS

Código Identificador: 4EAD929C



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201765
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201766



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201767



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201768



Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 201769

Publicado por:
REJANE DAS CHAGAS DANTAS

Código Identificador: 6FA87B93



70 Ano I | Nº 0081

Rio Grande do Norte, 06 de Março de 2017

Expediente:
Federação das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte - FECAMRN

BIÊNIO 2015/2016

RANIERE DE MEDEIROS BARBOSA - PRESIDENTE
1° Vice – Presidente: ODAIR ALVES DINIZ

2° Vice – Presidente: IRON LUCAS DE OLIVEIRA JUNIOR
3° Vice - Presidente: MARIA IZABEL ARAUJO MONTENEGRO

4° Vice – Presidente: JOSINALDO AMARO DE LIMA
1° Secretário: JEFFERSON MONIK GONCALO LIMA DE MELO

2° Secretário: LUCELIA RIBEIRO DANTAS
1° Tesoureiro: ALLYSON LINDALRIO MARQUES GUEDES

2° Tesoureiro: RAIMUNDO INACIO FILHO

CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: ALBERT DICKSON DE LIMA
Conselheiro Fiscal: IZABEL CRISTINA DE MELO FERREIRA

Conselheiro Fiscal: POLYANA CAVALCANTI DIAS
Conselheiro Fiscal: DIOGO HENRIQUE MARQUES COSTA

Conselheiro Fiscal: PEDRO ALVES CABRAL NETO

SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: FRANCISCO JOSE LIMA SILVEIRA JUNIOR
Conselheiro Fiscal: MANOEL QUIRINO DA COSTA

Conselheiro Fiscal: ERIVAN FREITAS DE MEDEIROS

O Diário Oficial das Câmaras municipais do Estado do Rio Grande do Norte é uma
solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.


		2017-03-03T18:08:09-0300
	CACTUS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:09255518000140




